

ПРОТОКОЛ № В24007/32413290154 от 27.02.2024г.

Заседания комиссии по проведению закупок

ООО «Возрождение»

13 часов 00 минут по местному времени

Повестка дня: оценка и сопоставление заявок (подведение итогов) по закупке, извещение № 32413290154

1.	Способ закупки:	Запрос котировок в электронной форме							
1.1.	Адрес электронной торговой площадки в сети Интернет, на которой будет проводиться процедура закупки:	https://etp-mir.ru/ Электронная торговая площадка МИР (ЭТП МИР)							
2.	Наименование заказчика:	Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение»							
2.1.	ИНН:	7215000620							
2.2.	КПП:	720701001							
2.3.	ОГРН:	1057200449778							
2.4.	Место нахождения:	627111, РФ, Тюменская область, Заводоуковский район, село Новая Заимка, ул. Авторемонтная, д. 6.							
2.5.	Почтовый адрес:	627111, РФ, Тюменская область, Заводоуковский район, село Новая Заимка, ул. Авторемонтная, д. 6.							
2.6.	Адрес электронной почты:	torgi@borfab.ru							
2.7.	Контактный телефон:	+7 (34542) 9-00-24							
2.8.	Факс:	+7 (34542) 9-00-16							
2.9.	Официальный сайт:	www.borfab.ru							
3.	Предмет договора	Поставка пестицидов и агрохимических продуктов							
3.1.	Требования к качеству и, техническим характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребности заказчика.								
	Товар и его характеристики	Код по ОКВЭД 2:	Код по ОКПД 2:	Единицы измерения (наименование по ОКЕИ)	Код по ОКЕИ	Количество	Цена за единицу измерения руб. с НДС	Сумма, руб. с НДС	Страна происхождения товара
	Протравители								
	ПРЕПАРАТ, СК (75 г/л) флудиоксанил 75 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	380,00	4 990,00	1 896 200,00	
	ПРЕПАРАТ, КС (30+6,3 г/л) дифеноконазол 30 г/л +ципроконазол 6,3 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	3 325,0	950,00	3 158 750,00	
	ПРЕПАРАТ, КС (60 г/л) тебуконазол 60 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	395,00	1 045,00	412 775,00	
	ПРЕПАРАТ, КС (350 г/л) тиаметоксам 350 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	1 015,0	2 375,00	2 410 625,00	
	Регуляторы роста, удобрения, микроэлементы								
	ПРЕПАРАТ - Нош-20 г/л; К-30 г/л; Р-30 г/л; S-30 г/л; комплекс аминокислот и органических кислот 150 г/л; гуминовые кислоты 10 г/л; комплекс ПАВ 50 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	3 560,0	580,00	2 064 800,00	
	ПРЕПАРАТ - Нош-100 г/л; К-110 г/л; комплекс аминокислот и органических кислот 20 г/л; комплекс ПАВ 10 г/л.	46.75.1	20.20.1	литр	112	15 270,0	350,00	5 344 500,00	
	Гербициды								
	ПРЕПАРАТ, ЭМВ (69+34,5 г/л) Феноксапроп-П-этил 69 г/л + клоквиносет-мексил 34,5 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	3 180,0	1 775,00	5 644 500,00	
	ПРЕПАРАТ, МД (100+17,5+34 г/л) Феноксапроп-П-этил 100 г/л + флукарбазон 17,5 г/л + клоквиносет-мексил 34 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	4 580,0	2 485,00	11 381 300,00	
	ПРЕПАРАТ, ВК (200 г/л) Полиэфиртрисилоксан 200 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	90,0	1 760,00	158 400,00	
	ПРЕПАРАТ, ВР (40 г/л) Имазамокс 40 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	1 515,0	2 385,00	3 613 275,00	
	ПРЕПАРАТ, ВДГ (750 г/кг) Трибенуронметил 750 г/кг	46.75.1	20.20.1	килограмм	166	162,0	11 300,00	1 830 600,00	
	ПРЕПАРАТ, ВРК (500 г/л) Диметиламинная + калиевая + натриевая соли, смесь 500 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	640,0	1 176,00	752 640,00	

ПРЕПАРАТ, СП (600 г/кг) метсульфурон-метил 600 г/кг	46.75.1	20.20.1	килограмм	166	67,50	9 975,00	673 312,50	
ПРЕПАРАТ, КЭ (412+80+8 г/л) 2,4-Д кислота (сложный 2-этилгексильный эфир) 412 г/л + никосульфурон 80 г/л+ флорасулам 8 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	175,0	4 655,00	814 625,00	
ПРЕПАРАТ, СЭ (300+6,62 г/л) 2,4-Д (этилгексильный эфир) 300 г/л + флорасулам 6,62 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	4 055,0	997,00	4 042 835,00	
ПРЕПАРАТ, ВР (447+156 г/л) 2,4-Д кислота 447 г/л + дикамбы кислота 156 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	815,0	1 500,00	1 222 500,00	
ПРЕПАРАТ, ВДГ (250 г/кг) римсульфурон 250 г/кг	46.75.1	20.20.1	килограмм	166	3,50	14 250,00	49 875,00	
Инсектициды								
ПРЕПАРАТ, КЭ (570 г/л) малатион 570 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	25,0	1 470,00	36 750,00	
ПРЕПАРАТ, КС (106+141 г/л) лямбда-цигалотрин 106 г/л + тиаметоксам 141 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	335,0	3 150,00	1 055 250,00	
ПРЕПАРАТ, КС (350 г/л) тиаметоксам 350 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	505,0	2 375,00	1 199 375,00	
ФУНГИЦИДЫ								
ПРЕПАРАТ, КМЭ (300+200 г/л) пропиконазол 300 г/л + тебуконазол 200 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	1 010,0	3 760,00	3 797 600,00	
ПРЕПАРАТ, КЭ (250+80 г/л) пропиконазол 250 г/л+ципроконазол 80 г/л	46.75.1	20.20.1	литр	112	1 000,0	3 060,00	3 060 000,00	
Итого:			Литр	112	41 870,0	*	54 620 487,5	
			килограмм	166	233,0		0	

Поставляемые пестициды и агрохимические продукты должны быть внесены в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации, соответствовать ГОСТам, ТУ и другим принятым стандартам и иметь на момент поставки свидетельство о государственной регистрации пестицида и сертификат соответствия. Тароупаковочные материалы для пестицидов должны выполняться из материалов, которые обеспечивают сохранность продукции и исключают возможность загрязнения указанными препаратами окружающей среды при их хранении, транспортировке и использовании.

Участник гарантирует безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара. Участник гарантирует сопровождение технологии применения препарата (личное участие специалиста поставщика на каждом этапе применения). Поставщик должен поставить Товар со склада предназначенного для приема и хранения агрохимикатов и пестицидов, расположенного таким образом, чтобы поставка требуемых Заказчику средств защиты растений могла осуществляться до склада Заказчика в течение 3 часов с момента получения заявки Покупателя.

Поставщик должен поставить товар таким образом, чтобы исключить его повреждение и (или) уничтожение. Товар должен храниться и транспортироваться при t не ниже 0°C.

Поставщик должен принять и утилизировать использованную тару, в которой был предоставлен товар заказчику

Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору товар произведен не ранее 2023 г. Подача альтернативных предложений не допускается.

Участник закупки должен указать в заявке предлагаемый им к поставке конкретный товар (наименование, товарный знак (при наличии), конкретные показатели (характеристики) товара (значение каждого показателя, указанного Заказчиком в настоящем пункте), страну-производителя. При описании товара и его показателей (характеристик) не допускается использование участником закупки словосочетаний, не позволяющих однозначно определить предлагаемый к поставке товар, а именно: "или эквивалент", а также "не более", "не менее", "от", "до" (за исключением случая, когда диапазонное описание показателя используется самим производителем товара, что должно быть подтверждено представляемой в составе заявки инструкцией или другим документом от производителя товара).

4.	Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота), порядок формирования цены договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей):		
4.1.	Валюта:		Российский рубль
4.2.	Максимальное значение цены договора с НДС		54 620 487,50 (Пятьдесят четыре миллиона шестьсот двадцать тысяч четыреста восемьдесят семь) рублей 50 копеек
4.3.	Максимальное значение цены договора без НДС		45 517 072,92 (Сорок пять миллионов пятьсот семнадцать тысяч семьдесят два) рубля 92 копейки
4.4.	Сумма НДС:		9 103 414,58 (Девять миллионов сто три тысячи четыреста четырнадцать) рублей 58 копеек
4.5.	Порядок формирования цены договора:	Цена договора определена методом анализа рынка, на основании представленных коммерческих предложений, в настоящей технической части извещения указано наименование товара, цена за его единицу и	

			характеристики. Цена Товара включает все налоги и сборы, транспортные расходы, расходы по упаковке и маркировке, включая стоимость тары, а также все иные расходы, возникающие в связи исполнением Договора.
4.6.	Гарантийные обязательства поставщика:		Гарантийный срок на Товара не менее 12 месяцев после получения Товара Покупателем. В течение этого срока Поставщик гарантирует безвозмездное устранение недостатков Товара в срок, указанный в требовании Покупателя, либо возмещение расходов Покупателя на устранение недостатков Товара, либо замену на Товар надлежащего качества, а также возмещение убытков Покупателя, связанных с вышеперечисленными обстоятельствами.
5.	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:		Склад Покупателя по адресу: РФ, Тюменская обл., Заводоуковский р-н, с. Новая Займка, ул. Авторемонтная, 6
6.	Срок (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:		Объем Товара, указанный в настоящей технической части является ориентировочным. Товар поставляется партиями, на основании заявок Покупателя в течение 3 часов с момента получения заявки. Покупатель приобретает количество и ассортимент Товара в соответствии с собственными потребностями и не несет обязанности по приобретению всего объема Товара.
7.	Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:		Поставщик осуществляет доставку Товара до склада Покупателя.
8.	Форма оплаты:		Безналичный расчет, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика
9.	Срок и порядок оплаты:		В течение 240 (двухсот сорока) календарных дней с момента получения каждой партии Товара Покупателем. При условии наличия соответствующих документов качества и оригиналов бухгалтерских документов (счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями Налогового Кодекса РФ или универсального передаточного документа УПД, товарной накладной по форме ТОРГ-12).
10.	Источник финансирования:		Собственные средства Покупателя

11. До окончания, указанного в извещении о проведении закупки срока подачи заявок п. 16.2 документации - 27.02.2024 года 00:00 часов (включительно):

11.1. Поступила 1 (одна) заявка на участие в закупке, следующего участника:

№ п/п	Наименование участника	Юридический адрес/Фактический адрес/Почтовый адрес, Контактный телефон	ИНН/КПП/ОГРН/ОГР Н участника	ОКПО/ОКОП Ф/ОКТМО	Общая сумма договора с НДС, руб.	Регистрационный номер, дата и время поступления Заявки
1	ООО «Агро Партнер»	625030, Российская Федерация, город Тюмень, улица Московский тракт, дом 85, офис 104/ 625014, Российская Федерация, город Тюмень, улица 11 км Ялуторовского тракта, строение 19/ 625030, Российская Федерация, город Тюмень, улица Московский тракт, дом 85, офис 104 Тел.: +7-3452-68-30-37, 68-30-36, 8-919-944-75-27	7204156129 720301001 1107232017419	66605354 65 71701000	40 029 090,00	1 от 20.02.2024г. в 09:59

12. Документы, приложенные к заявкам Участников в соответствии с п. 14. документации:

Согласно требованиям, указанным в извещении, документации п. 14 и п. 15, участником должны быть представлены следующие документы:

№ п/п	Наименование участника	Сведения и документы, предусмотренные документацией закупки		
		Выписка из ЕРГЮЛ	Предоставленные документы участников в соответствии с п. 15 документации	Соответствие заявки участника закупки на поставку товара, форме (Приложения № 1) п. 15.1. документации к закупке. Заявка должна быть оформлена строго в соответствии с формой, предусмотренной в Приложении №1 документации к закупке. Изменение формы заявки не допускается
1	ООО «Агро Партнер»	Да	Да	Соответствует

13. Наименование отклоненных котировочных заявок, причины отклонения:

13.1. Нет.

14. Комиссия решила:

14.1. Признать процедуру закупки не состоявшейся, так как поступила только одна заявка участника ООО «Агро Партнер» в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 1 раздела 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг для собственных нужд ООО «Возрождение» от "30" сентября 2022 года № 6/н.

14.2. Комиссия приняла решение о размещении заказа у единственного участника – ООО «Агро Партнер» так как в заявке предложен товар, который соответствует всем условиям, указанным в извещении № 32413290154, при этом договор с единственным участником – ООО «Агро Партнер» заключается на условиях, предусмотренных извещением № 32413290154 и по цене предложенной участником закупки.

14.3. Заказчику заключить договор с ООО «Агро Партнер» не ранее десяти и не позднее, чем через двадцать дней со дня размещения в Единой информационной системе протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

15. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.zakupki.gov.ru и www.borfab.ru в течение 3 (трех) дней со дня его подписания.
16. На заседании комиссии присутствуют ___ из 07 членов состава комиссии. Кворум имеется.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи
подпись	расшифровка подписи	дата подписи